关于举办我市第二届司法实务研讨会“聚焦司法改革”主题征文活动的通知

各律师事务所、各专门工作专业委员会：

2016年是全面深化司法体制改革的关键之年、攻坚之年，从中央到地方，各方面都高度重视，抓紧推进。为及时总结交流改革工作的经验，全面研讨改革所涉及到的相关理论和实践问题，加快推进我市司法改革工作不断深入发展，市法学会、市法官协会、市律师协会拟于2016年10月中旬举办东莞市第二届司法实务研讨会。

为确保研讨会富有成效地开展，为我市司法改革提供具有理论和实践价值的参考意见，面向全市开展主题征文活动。现将有关事项通知如下：
一、选题参考
本次征文围绕“司法体制改革”主题，包括但不限于以下选题，题目自拟。
（1）审判方式改革与创新

（2）裁判文书改革问题

（3）执行方式改革研究

（4）多元化纠纷解决机制研究

（5）诉讼程序与审判机制改革

（6）司法公开机制研究

（7）法律职业共同体建设

（8）律师与法官的良性关系的构建

（9）律师在司法改革中的地位与作用

（10）司法改革与律师执业权益保障

（11）司法改革给律师业带来的机遇与挑战
（12）如何推进“律师当法官”

（13）司法改革与律师管理制度的完善
二、投稿须知
1、征文截稿日期为9月20日。请将稿件电子版发送至市律师协会秘书处邮箱313458656@qq.com，电子文档名称为作者单位+作者姓名+论文名字。
2、为保证征文质量和数量，请各律师事务所、各委员会积极动员本单位律师（委员）踊跃投稿，要求每个委员会至少投稿1篇。

3、为便于汇编和交流，投稿论文格式应符合以下规范：

（1）首页脚注请注明作者姓名、出生年月、单位职务、手机号码、电子邮箱。

（2）论文主标题统一用小二号宋体，副标题使用三号楷体，论文正文统一使用四号宋体。

（3）全文不区分注释和参考文献，均以word方式每页自动生成脚注①，每页重新编号；同一文献引用多次均请使用全称无需参引或使用简称。
三、奖项设置
本次征文设置一、二、三等奖若干名，获奖作者将获邀出席本次研讨会并发言。
四、会议时间和地点
会议时间：拟定于2016年10月中旬举行 。具体会议时间和地点另行通知。
联 系 人：刘雅文（市律师协会秘书处业务部）
联系电话：22492342

传     真：22508201

E—MAIL: 313458656@qq.com
附件：律师事务所(委员会)征文汇总表
东莞市律师协会

2016年7月28日

附件

律师事务所（委员会）征文汇总表
	序号
	律师所（委员会）名称
	姓名
	联系电话
	邮箱
	论文标题
	备注

4